
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

43/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
108/2024

Data do Processo: 24/09/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA PRESTAREM
SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 68/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. Os lotes 2 e 3 possuíam propostas anexadas na BLL,
sendo aceitas e  no horário  marcado,  às nove horas do dia  trinta  de outubro de dois  mil  e  vinte  e  quatro,  foram lançados
para

a  fase  de  disputa  com  lances.  Ao  final  da  fase  de  lances  as  proponentes  MARCIO  LINECIA  e SERGIO  BODNAR
apresentaram o melhor lance e possuía melhor para os lotes 2 e 3 respectivamente. Às nove horas e quatorze minutos do
mesmo  dia,  a  Agente  de  Contratação  solicitou,  via  chat  da  Plataforma  BLL  Compras,  os  documentos  referentes  à
habilitação e a proposta final das vencedoras. A sessão ficou suspensa para análise dos documentos da habilitação e das
propostas,  possuindo  retorno  previsto  para  às quatorze horas  do  dia  cinco de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  no
entanto, o retorno foi adiado para às dezesseis horas do dia oito de novembro de dois mil  e vinte e quatro, com início da
fase  de  manifestação  de  recursos.  A  Agente  de  Contratação  e  a  equipe  de  apoio  passaram  a  analisar  os  documentos
pertinentes à

habilitação  das  proponentes,  sendo  então  HABILITADAS.  A  sessão  foi  retomada  às  dezesseis  horas  no  dia  oito de
novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro  e  não  houve  manifestação  de  recursos.  A  sessão  encerrou  as  dezesseis  horas  e
trinta e dois minutos do dia oito de novembro de dois mil e vinte e quatro.

Reuniram-se no dia 30/10/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 2
Participante: MARCIO LINECIA 04936608955

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -

IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial 175/70/R14

96,000 UND Serviço 34,4500 3.307,20

29 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
Radial 175/70/R14

64,000 UND Serviço 20,0000 1.280,00

30 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu Radial
175/70/R14

64,000 UND Serviço 27,7400 1.775,36

31 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial 185/65/R15

72,000 UND Serviço 36,7300 2.644,56

32 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
Radial 185/65/R15

48,000 UND Serviço 20,0000 960,00

33 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu Radial
185/65/R15

48,000 UND Serviço 24,7000 1.185,60

57 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

144,000 UND Serviço 68,9000 9.921,60

58 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

96,000 UND Serviço 45,0000 4.320,00

Protocolo: f3f5b8fa-7cb8-4af2-9945-b007fdadb1f5    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 5
59 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu

295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo
96,000 UND Serviço 65,0000 6.240,00

60 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
17.5 x R25

72,000 UND Serviço 137,8000 9.921,60

61 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
17.5 x R25

36,000 UND Serviço 70,0000 2.520,00

62 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 17.5 x
R25

36,000 UND Serviço 143,0000 5.148,00

63 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
750 R16 –Borrachudo Cinturado

72,000 UND Serviço 75,0000 5.400,00

64 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
750 R16 –Borrachudo Cinturado

72,000 UND Serviço 27,0000 1.944,00

65 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 750
R16 –Borrachudo Cinturado

72,000 UND Serviço 48,5000 3.492,00

66 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
1400 x 24

100,000 UND Serviço 137,8000 13.780,00

67 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
1400 x 24

60,000 UND Serviço 75,0000 4.500,00

68 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 1400
x 24

60,000 UND Serviço 127,5400 7.652,40

81 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
12 X 16,5

72,000 UND Serviço 137,8000 9.921,60

82 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
12 X 16,5

48,000 UND Serviço 55,0000 2.640,00

83 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 12 X
16,5

48,000 UND Serviço 90,0000 4.320,00

84 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
10 X 16,5

32,000 UND Serviço 137,8000 4.409,60

85 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
10 X 16,5

24,000 UND Serviço 55,0000 1.320,00

86 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 10 X
16,5

24,000 UND Serviço 80,0000 1.920,00

87 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP PERÍMETRO IRACEMA
- Conserto de pneu com TIP - TOP TAMANHO 5

200,000 UND Serviço 50,4800 10.096,00

88 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP PERÍMETRO IRACEMA
- Conserto de pneu com TIP - TOP TAMANHO 6

200,000 UND Serviço 63,3100 12.662,00

89 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP PERÍMETRO IRACEMA
- Conserto de pneu com TIP - TOP TAMANHO 8

200,000 UND Serviço 88,6600 17.732,00

90 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP PERÍMETRO IRACEMA
- Conserto de pneu com TIP - TOP TAMANHO 10

200,000 UND Serviço 132,5000 26.500,00

103 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial - 165/70/R13

84,000 UND Serviço 35,4500 2.977,80

104 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
Radial - 165/70/R13

56,000 UND Serviço 20,0000 1.120,00

105 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu Radial
- 165/70/R13

56,000 UND Serviço 25,0800 1.404,48

111 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

164,000 UND Serviço 68,9000 11.299,60

112 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

88,000 UND Serviço 45,0000 3.960,00

113 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

88,000 UND Serviço 63,4000 5.579,20

137 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu
18,4x30

48,000 UND Serviço 143,0000 6.864,00

138 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
18,4x30

48,000 UND Serviço 65,0000 3.120,00

139 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem /montagem pneu
18,4x30

72,000 UND Serviço 147,0000 10.584,00

140 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu
12.4X24

36,000 UND Serviço 101,6500 3.659,40

141 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
12.4X24

36,000 UND Serviço 60,0000 2.160,00

142 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu

72,000 UND Serviço 137,8000 9.921,60

Protocolo: f3f5b8fa-7cb8-4af2-9945-b007fdadb1f5    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 5
12.4X24

143 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu
12.5/80/R18

36,000 UND Serviço 101,6500 3.659,40

144 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
12.5/80/R18

36,000 UND Serviço 60,0000 2.160,00

145 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
12.5/80/R18

72,000 UND Serviço 120,0000 8.640,00

146 MONTAGEM DE PNEU - IRACEMA - Montagem pneu 750
R16 – Radial Liso/misto

36,000 UND Serviço 48,5000 1.746,00

147 DESMONTAGEM PNEU - IRACEMA - Desmontagem pneu
750 R16 – Radial Liso/misto

36,000 UND Serviço 27,0000 972,00

148 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS -
IRACEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
750 R16 – Radial Liso/misto

36,000 UND Serviço 75,0000 2.700,00

260.041,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: SERGIO BODNAR 89892054920

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
34 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -

MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial - 165/70/R13

140,000 UND Serviço 34,4500 4.823,00

35 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
Radial - 165/70/R13

104,000 UND Serviço 20,0000 2.080,00

36 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu Radial -
165/70/R13

104,000 UND Serviço 25,0800 2.608,32

37 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
Radial - 165/70/R13

76,000 UND Serviço 85,0000 6.460,00

38 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial 175/70/R14

168,000 UND Serviço 34,4500 5.787,60

39 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
Radial 175/70/R14

112,000 UND Serviço 20,0000 2.240,00

40 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu Radial
175/70/R14

112,000 UND Serviço 27,7400 3.106,88

41 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
Radial 175/70/R14

76,000 UND Serviço 85,0000 6.460,00

42 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
Radial 185/65/R15

92,000 UND Serviço 36,7300 3.379,16

43 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
Radial 185/65/R15

72,000 UND Serviço 20,0000 1.440,00

44 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu Radial
185/65/R15

72,000 UND Serviço 24,7000 1.778,40

45 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
Radial 185/65/R15

60,000 UND Serviço 90,0000 5.400,00

46 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

96,000 UND Serviço 45,0000 4.320,00

47 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

96,000 UND Serviço 65,0000 6.240,00

48 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

64,000 UND Serviço 201,2500 12.880,00

49 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
17.5 x R25

72,000 UND Serviço 137,8000 9.921,60

50 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
17.5 x R25

48,000 UND Serviço 70,0000 3.360,00

51 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 17.5 x R25 48,000 UND Serviço 143,0000 6.864,00

52 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
17.5 x R25

26,000 UND Serviço 242,6900 6.309,94

53 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
1400 x 24

96,000 UND Serviço 137,8000 13.228,80

54 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
1400 x 24

72,000 UND Serviço 75,0000 5.400,00

55 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 1400 x 24 72,000 UND Serviço 127,5400 9.182,88

56 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
1400 x 24

50,000 UND Serviço 450,0000 22.500,00

Protocolo: f3f5b8fa-7cb8-4af2-9945-b007fdadb1f5    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 5
91 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -

MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
12 X 16,5

96,000 UND Serviço 137,8000 13.228,80

92 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu 12
X 16,5

72,000 UND Serviço 55,0000 3.960,00

93 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 12 X 16,5 48,000 UND Serviço 90,0000 4.320,00

94 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
12 X 16,5

40,000 UND Serviço 259,0000 10.360,00

95 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
10 X 16,5

32,000 UND Serviço 137,8000 4.409,60

96 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu 10
X 16,5

24,000 UND Serviço 55,0000 1.320,00

97 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 10 X 16,5 24,000 UND Serviço 80,0000 1.920,00

98 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
10 X 16,5

24,000 UND Serviço 81,0000 1.944,00

99 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - MOEMA -
CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - TAMANHO 5

100,000 UND Serviço 50,4800 5.048,00

100 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - MOEMA -
CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - TAMANHO 6

100,000 UND Serviço 63,3100 6.331,00

101 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - MOEMA -
CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - TAMANHO 8

100,000 UND Serviço 88,6600 8.866,00

102 CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - MOEMA -
CONSERTO DE PNEU COM TIP - TOP - TAMANHO 10

100,000 UND Serviço 132,5000 13.250,00

110 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
295/80/R22.5 - Radial  Borrachudo

128,000 UND Serviço 68,9000 8.819,20

118 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
18,4x30

32,000 UND Serviço 200,0000 6.400,00

119 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 18,4x30 48,000 UND Serviço 143,0000 6.864,00

120 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
18,4x30

48,000 UND Serviço 65,0000 3.120,00

121 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/ montagem pneu
18,4x30

72,000 UND Serviço 147,0000 10.584,00

122 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
12.4X24

28,000 UND Serviço 200,0000 5.600,00

123 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 12.4X24 48,000 UND Serviço 101,6500 4.879,20

124 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
12.4X24

48,000 UND Serviço 60,0000 2.880,00

125 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
12.4X24

72,000 UND Serviço 137,8000 9.921,60

126 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
12.5/80/R18

32,000 UND Serviço 172,5000 5.520,00

127 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu
12.5/80/R18

48,000 UND Serviço 101,6500 4.879,20

128 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
12.5/80/R18

48,000 UND Serviço 60,0000 2.880,00

129 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
12.5/80/R18

72,000 UND Serviço 120,0000 8.640,00

130 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu 750 R16 –
Radial Liso/misto

52,000 UND Serviço 48,5000 2.522,00

131 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
750 R16 – Radial Liso/misto

52,000 UND Serviço 27,0000 1.404,00

132 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
750 R16 – Radial Liso/misto

48,000 UND Serviço 75,0000 3.600,00

133 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - MOEMA - Vulcanização pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

48,000 UND Serviço 192,3500 9.232,80

134 MONTAGEM PNEU - MOEMA - Montagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

64,000 UND Serviço 63,4000 4.057,60

135 DESMONTAGEM PNEU - MOEMA - Desmontagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

64,000 UND Serviço 45,0000 2.880,00

136 CONSERTO COM DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU -
MOEMA - Conserto com desmontagem/montagem pneu
275/80/R22.5 –Radial Liso/Misto

128,000 UND Serviço 68,9000 8.819,20

334.230,78Total do Participante:

Protocolo: f3f5b8fa-7cb8-4af2-9945-b007fdadb1f5    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 5 / 5
594.271,78Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 30/10/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

Protocolo: f3f5b8fa-7cb8-4af2-9945-b007fdadb1f5    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Data de criação do documento: 02/12/2024 às 10:31:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X0D        3GO        632        4JK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X0D-3GO-632-4JK

		2024-12-02T10:32:15-0300
	Assinatura Betha Cloud Helen Scarlet Schneider - schneider-helen436-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-12-02T10:46:21-0300
	Assinatura Betha Cloud Daiani Teles Cordeiro - daiani-teles-itaiopolis-sc-gov-br
	Betha Sistemas


		2024-12-02T11:02:10-0300
	Assinatura Betha Cloud ANTONIO AFONSO SEIDEL - antonioafonsoseidl-gmail-com
	Betha Sistemas




